
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - РЯЗАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
почтовый адрес: д.151б, ул. Школьная, с. Заокское, Рязанский район, Рязанская область, 390536.  

ОГРН 1026200703165 ИНН/ КПП – 6215010000/621501001 

Приказ 

 «19» августа 2024 г.                                                              № 119 - р 

«О витаминизации блюд» 

 В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПин 

2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» (п.8.1.6. п.8.1.), с целью дополнительного обогащения 

рациона питания детей микронутриентами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение витаминизации блюд в МБОУ «Заокская СШ» 

2. Назначить Афонину Елену Васильевну, повар детского питания МБОУ «Заокская СШ», 

ответственной за витаминизацию блюд, в 2024-2025 учебном году.  

3.Витаминизацию блюд проводить в следующих формах: пищевые продукты, 

обогащенные микронутриентами и инстантные витаминизированные напитки 

промышленного выпуска. 

4. Афониной Е.В., повар детского питания МБОУ «Заокская СШ», следить за 

приготовлением витаминных напитков в соответствии с прилагаемыми инструкциями и 

непосредственно перед раздачей. 

5. Мирошиной Н.А., заведующий хозяйством МБОУ «Заокская СШ», осуществлять 

контроль за наличием витаминизированных напитков по меню. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Заокская СШ»:                                                                        Воробьева Е.В. 

 

 

С приказом ознакомлен (а):       Афонина Е.В.________________ 

                                                      Мирошина Н.А.______________ 


		2024-09-20T15:07:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ




